
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

^У с^.Я Ш Г  №

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

9 1В соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 160 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
эайона Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов (на 2026 год).

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т  
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



Утвержден 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
от /Я/Ж 2025 г. №

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

| Код бюджетной классификации

главного
администра

тора
доходов

вида(подвида) 
доходов бюджета 

Республики Татарстан

Наименование главного администратора доходов бюджета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан/наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

1 2 3

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования по Республике Татарстан

048 112 01010 01 2100 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферной воздух 
стационарными объектами (пени по соответствующемушлатежу)

048 112 01010 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

048 112 01030 01 2100 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (пени по 
соответствующему платежу)

048 112 01030 01 6000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объек+ы (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 112 01041 01 2100 120 Плата за размещение отходов производства (пени по соответствующему 
платежу)

048 112 01041 01 6000 120
Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 112 01042 01 6000 120
Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 112 01070 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

100 Федеральное казначейство Республики Татарстан

100 103 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РоссийскоцФедерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 103 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 103 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской федерации)

100 103 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,



установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

141 116 01081 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, з^ административные 
правонарушения в области охраны окружающей средь| и 
природопользования, налагаемые судьями федеральных судов, 
должностными лицами федеральных государственных органов, учреждений, 
Центрального банка Российской Федерации

141 116 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по, нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирований муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае при'нятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

161 Федеральная антимонопольная служба по Республике Татарстан

161 116 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

182 Федеральная налоговая служба

182 116 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, (подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городсккх поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование] муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

182 101 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношений которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 101 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 101 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношений которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 101 02010 01 4000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источников которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации ((прочие 
поступления)

182 101 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученные от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинет^, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том чирле по отмененному)



182 101 02020 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со с|гатьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 101 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занижающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 101 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02030 01 2100 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко д ер а  Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 101 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 101 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами,: являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей £27.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02050 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты

182 101 02050 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (пени по соответствующему платежу)

182 101 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц

182 101 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, Превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты,1 недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

182 105 01011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 105 01011 01 4000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (прочие поступления)

182 105 01012 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01012 01 2100 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (пени по соответствующему платежу)



182 105 01012 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 105 01021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших б качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 01021 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 105 01021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 105 01021 01 4000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъекто,в Российской 
Федерации (прочие поступления)

182 105 01022 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 105 01022 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 
соответствующему платежу)

182 105 02010 02 1000 1 10
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 105 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видор деятельности (пени 
по соответствующему платежу)

182 105 02010 02 3000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 105 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(прочие поступления)

182 105 02020 02 1000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 105 02020 02 2100 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных в и д о е  

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (ш 
соответствующему платежу)

деятельности (за 
зни по

182 105 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Г  182 105 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

182 105 3010 01 3000 110
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 105 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)

182 105 04020 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 105 04020 02 2100 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (пени 
по соответствующему платежу)

182 105 04020 02 4000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (прочие 
поступления)



182 106 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 106 05000 02 2100 110 Налог на игорный бизнес (пени по соответствующему пл атежу)

182 107 01020 01 1000 110
Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 108 03010 01 1000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (сумма платежа)

182 108 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

182 108 03010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

182 108 03010 01 4000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (прочие поступления)

182 109 11020 02 2100 110
Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с Применением 
упрощенной системы налогообложения (за налоговые прриоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 116 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, Подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

| 188 Министерство внутренних дел Российской Федерации по Республике Татарстан

188 116 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

321 116 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности

I 415 Генеральная прокуратура Российской Федерации

415 116 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности

701 Министерство экологии и природных ресурсов Республике Татарстан

701

_ 1 . ___

116 01082 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)



701 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

701 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмёщении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

710 Главное управление ветеринарии КМ РТ

710 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего йсполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

714 Государственная жилищная инспекция Республики Татарстф

714 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

734 Министерство молодежи Республики Татарстан

734 116 01053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав(штрафы, за неисполнение родителями или иными законными 
представителями несовершенолетних обязан.по содержанию и воспитанию 
несовершенолетних)

734 116 01063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственности налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

734 116 01073 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

734 116 01073 01 0027 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам неровершеннолетних 
и защите их прав

734 116 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав(иные штрафы)

734 116 01203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса РФ об 
административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок \\ общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершенолетних и защита их прав (штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения)

754 Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан

754 116 01082 01 0025 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации,, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил 
использования лесов)



754 116 01082 01 0026 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, зк административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за самовольное использование 
лесов, нарушение правил использования лесов для ведения сельского 
хозяйства, уничтожение лесных ресурсов)

754 116 01082 01 0031 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил санитарной 
безопасности в лесах)

754 116 01082 01 0032 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушение правил пожарной 
безопасности в лесах)

754 116 01082 01 0028 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за незаконную рубку, 
повреждение лесных насаждений или самовольное выкапывание в лесах 
деревьев, кустарников, лиан)

754 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреАа, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

781 Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
Республики Татарстан

781 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего Исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

785 Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан

785 116 01082 01 0037 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кбдекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды (-} 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за нарушенир правил охоты, 
правил, регламентирующих рыболовство и другие виды пользования 
объектами животного мира)

788 Инспекция государственного строительного надзора Республики ТаТарстан

788 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

930 Муниципальное казенное учреждение "Палата имущественных и земельных отношений Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан"

930 111 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным районам

930 111 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельныр участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселен'ных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков



930 111 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, нахоцящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

930 111 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

930 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего к 
районов (за исключением земельных участков)

азну муниципальных

930 111 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

930 111 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся г|осле уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

930 111 09080 05 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на1 которые не 
разграничена

930 111 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

930 114 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

930 114 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

930 114 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

930 114 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся ц собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

930 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

930 117 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

930 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

930 114 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося  ̂собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

930 114 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

930 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в



собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

930 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений w созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных 
учреждений)

930 114 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

930 111 01050 13 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским поселениям

930 111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

930 1 I 1 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

930 111 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

930 111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего ^азну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

930 111 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских поселений, и йа землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

930 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городрких поселений

930 114 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основный средств по 
указанному имуществу

930 114 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

930 114 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

930 116 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

930 116 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего ирполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения

930 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
930 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета городских поселений

992
Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан"

992 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных Действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

992 108 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и Задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

992 108 07150 01 4000 110
Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на устаковку рекламной 
конструкции

992 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в



собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

992 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества муниципальных районов

992 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

992 116 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
муниципального района

992 116 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

992 116 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой lfj Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, зк административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборо^, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в Ьункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

992 116 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, з4 административные 
правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либ<  ̂ несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) межбюджетнь|х трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

992 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

992 116 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счёт погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

992 116 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района

992 116 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

992 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреДа, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

992 116 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

992 117 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

992 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальны) районов

992 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной



обеспеченности

992 202 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на соф^нансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

992 202 25179 05 0000 150

С убсидии бю дж етам  м униципальны х районов на проведение 
м ероприятий по обеспечению  деятельности  советников директора по 
воспитанию  и взаим одействию  с детским и общ ественны м и 
объединениям и в общ еобразовательны х организациях

992 202 25229 05 0000 150

С убсидии бю дж етам  м униципальны х районов на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций 
дополнительного  образования со специальны м  наименованием  
"спортивная ш кола", использую щ их в своем наименовании слово 
"олим пийский" или образованны е на его основе слова или 
словосочетания, в норм ативное состояние

992 202 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях

992 202 25466 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической б^зы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 человек

992 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

992 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры

992 202 25553 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку работников 
отрасли культуры, прибывших (переехавших) в населенные пункты 
регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек

992 202 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по устойчивому развитию сельских территорий

992 202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

992 202 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

992 202 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местные бюджетов
992 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

—

992 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

992 202 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

992 202 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 202 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

992 202 35303 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

992 202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

992 202 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части Полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

992 202 45050 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций



992 202 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

992 202 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимо4ействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

992 202 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

992 202 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на создание модельных муниципальных библиотек

992 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

992 203 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственны1̂ (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов

992 204 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

992 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов

992 208 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) .излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне йзысканные суммы

992 208 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления взыскания

992 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

992 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

иными

992 218 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

992 218 60020 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

992 219 25304 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного (’орячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образований в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, из 
бюджетов муниципальных районов

992 219 35120 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов

992 219 35303 05 0000 150

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов 
муниципальных районов

992 219 35930 05 0000 150
Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния из бюджетов муниципальных районов

992 219 45050 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. 
Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций из бюджетов муниципальных районов



992 219 45160 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 
компенсации дополнительных расходов, возникших В|результате решений, 
принятых органами власти другого уровня, из бюджетов муниципальных 
районов

992 219 45179 05 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов н^ проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях из бюджетов муниципальных районов

992 219 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
трансф ертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
муниципальных районов

межбюджетных 
лет из бюджетов

ООО Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

ООО 112 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности 
муниципальных районов

ООО 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты Муниципальных 
районов

ООО 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальный районов



Пояснительная записка 
к проекту постановления Исполнительного комитета Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

Проект постановления Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан» (далее - проект постановления) подготовлен в целях 
реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закона от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» согласно 
которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнена 
пунктом 3.2, предусматривающим утверждение высшим исполнительным органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в 
:оответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного федерального закона 
I оложения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (на 2026 год).

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов из 
бюджета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.


